
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GALILEO FERRARIS "

Protocollo numero:  11731 / 2022
Data registrazione:  26/05/2022

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  INCARICO DS PON 9707 AZIONE 10-1-1A.pdf

AOO:  AAAF168
IPA:  istsc_tois01900l

Oggetto: INCARICO DS PON 9707 AZIONE 10-1-1A

Destinatario:
INDIRE - GPU

DIRIGENTE REINERO CRISTINA (rubrica)
ATTI D'UFFICIO

Ufficio/Assegnatario: 
DONATORE ANNA (Ufficio Segreteria)

Protocollato in:
4576 - PON - AVVISO 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità

Titolo:  4 - DIDATTICA
Classe:  2 - Attività extracurricolari

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 
 

Protocollo e data 

(vedi segnatura)                                                   Agli atti 

                         Albo Pretorio 

                                                                                  Alla sezione PON del sito scolastico 
     https://www.iis-ferraris.it/ 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
 

SOTTAZIONE CODICE 10.1.1A-FdRPOC-PI-2021-16 
TITOLO: L’ARTE EDUCA IL MONDO 

CUP: G33D21002790006 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO   il D.I. 129/2018   concernente “Regolamento   concernente   le Istruzioni   generali   sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 FSE e FDR - Apprendimento e socialità – 

Realizzazione di percorsi educativi volti   al   potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e        degli studenti nell'emergenza e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

https://www.iis-ferraris.it/


 

 
 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 9 del 13/05/2021 e del Consiglio di Istituto n. 97 del 
20/05/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 
VISTO  l’inoltro del Progetto candidatura n. 1050289, protocollato con n. 12520/2021 del 20/05/2021 

dall’ADG;  
 
VISTA   la nota prot n. 17355 del 1° giugno 2021 - pubblicazione graduatorie regionali 

definitive; 
 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID /17518 del 04 giugno 2021, con cui sono stati formalmente    

autorizzati tutti i progetti   ammessi e completi di codice CUP; 
 
 
VISTA                  la nota Prot. AOODGEFID-17664 del 7/6/2021- con la quale la competente Direzione Generale 

ha   comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA       la nota dell’USR prot. n° 0010691 del 13/09/2021   con la quale si concede formale 

autorizzazione ai dirigenti per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 
coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE ricadenti nell’anno scolastico 
2020/2021 

DECRETA 
 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di direzione e coordinamento del 
progetto. 
Secondo quanto previsto dalle Linee guida dell’Autorità di Gestione, al Dirigente Scolastico sarà 
corrisposta una quota dei costi di gestione per un massimale di costo omnicomprensivo di euro 
150/giornata calcolata su n. 6 ore (euro 25,00/ora lordo dipendente) per un totale presunto di n. ore 
39 ore da effettuare entro il 31/08/2022. Le ore prestate per l’attuazione del progetto dovranno 
essere trascritte su apposita time -scheet. L’importo del presente incarico, sarà liquidato per intero ad 
accreditamento da parte dell’Ente Finanziatore e nel caso di assenza di decurtazione delle somme 
previste nell’area gestionale. In tal caso potrebbe subire una contrazione. Si precisa infatti che i 
compensi relativi all’area gestionale sono legati alla frequenza degli allievi e che vengono riconosciuti 
per intero solo nel caso di effettiva presenza e al totale delle ore erogate.  
 

               Il RUP Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Cristina REINERO 

                                                                             ( Firmato digitalmente) 

 


		2022-05-26T10:52:38+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA REINERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




